
D.C.S.n.00307

                           UNIONE EUROPEA
                        REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana  
      ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI
   IL CAPO SERVIZIO 

        VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
       VISTA la Legge 05/08/1978 n°457;
       VISTA la Legge 12/02/1992 n° 179 e s.m.i.;
       VISTA la L.11/02/1994 n.109 nel testo coordinato  con la L.R. 02/08/2002 n.7 e s.m.i.;
        VISTO il D.legs 31/03/1998 n°112;
       VISTA la Legge 30/04/1999 n° 136;

VISTA la Legge 08/02/2001 n° 21;
VISTO il D.P.R. 327/ del giugno 2001 e s. m.i.; 
VISTA la L.R. 16/12/2008 n°19;
VISTA la L.R. 19/2008;
VISTO il DPRS 05/12/2009 n°12;
VISTO il D.D.G. n°3 del 20/01/2010 del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti;
VISTO il D.D.G.  n°4 del 20/01/2010 del Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti; 
     VISTA la L.11/02/1994 n°109 nel testo coordinato con la L.R.02/08/2002 n°7 e s.m.i.;
     VISTO in particolare l’art. 14 bis della predetta L. 109/94;
  

VISTA la L.R. n. 32 del 031/12/2015, con la quale è stato approvato il bilancio provvisorio della 
Regione Siciliana;

    VISTO il D.D.G. del 28/05/2001, pubblicato nel Supplemento ordinario n° 1 della G.U.R.S.  n° 30 
del 15/06/2001, con il quale è stato approvato il programma relativo ai fondi di edilizia residenziale pubblica 
(rimodulazione 3° tranche ex Gescal);

    VISTA la delibera  di Giunta Regionale n° 191/01  nella quale sono stati programmati gli interventi 
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata;

  CONSIDERATO che nel suddetto programma e' stato inserito il progetto per i lavori di “Costruzione 
di  una  scuola  materna  in  3^  zona   PEEP  nel  Comune di PARTINICO  (PA)  dell'importo  di  €. 
1.792.105,44;

    VISTO il D.C.S. n.2042 del 19/12/2002 con il quale e' stato concesso il finanziamento ed impegnata 
la  somma  di  €.1.792.105,44 sul  cap.  672421-  (scheda 77)  comprensiva  del  ribasso d'asta  in  favore  del  
Comune di Partinico (PA) per i lavori in argomento;

   VISTA la fattura n.1 del 10/04/2013 dell'importo di €.5.336,50 dell 'ing. Vincenzo La Scala, quale 
collaudatore dei lavori in argomento e con la quale viene richiesto il pagamento delle spettanze;

   VISTA la richiesta di accreditamento della somma di €. 5.336,50 prot. n.13871 del 24/09/2015 del  
Comune  di  Partinico con la  quale  chiede  il  pagamento  delle  competenze  tecniche per  collaudo tecnico 
amministrativo non ancora dovuto al collaudatore; 

   VISTA la riproduzione di economie prot. n.5108 del 02/02/2016 con la quale si chiede all'Assessorato 
dell'Economia per il tramite del  Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilita', la somma di €. 5.336,50 



da immettere  sul  cap.672421 del  Bilancio della Regione siciliana,  al  fine  di  consentire il  pagamento al 
professionista;

    VISTO il D.D. n.2997 del 30/11/2015 del Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro con 
cui viene impinguato il cap. 672421 della somma di €. 5.336,50, quale somma richiesta dal Comune di  
Partinico (PA) ;   

RITENUTO di   dovere   impegnare  sul cap.  672421  del  Bilancio  della  Regione   siciliana –  
Dipartimento Infrastrutture, della Mobilita' e   dei Trasporti,   la somma   di  €uro 5.336,50,  quale pagamento 
delle competenze tecniche per collaudo tecnico amministrativo;                                                                          

AI SENSI della Legge e sul Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

          ART.1) Per le motivazioni espresse in narrativa e' impegnata la somma di €. 5.336,50 sul cap. 672421, 
(scheda n.77) per l'esercizio finanziario in corso, in favore del Comune di  Partinico (PA) per i Lavori di 
Costruzione scuola materna in 3^ zona PEEP;

  ART.2) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  all’A1.01  dell’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della 
Mobilità per la pubblicazione sul sito del Dipartimento delle Infrastrutture.
     ART.3)  Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  Dipartimento  delle 
Infrastrutture della  Mobilita'  e dei Trasporti per il visto di competenza.

Palermo li, 25/02/2016

    IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 
        f.to  (L. Ciuffoli)                                                                f.to      (arch. Nicola Trentacosti) 

                  


